

גיליון מס' 475 פרשת נשא-שבועות  
תשפ"ב שנה עשירית

לע"נ מרן רבינו שמריהו יוסף חיים  
בן מרן רבי יעקב ישראל זצוק"ל  
לזכות חיים ברוך בן שרה פעשא  
בלב רכה והצלחה  
וסייעתא דשמיא בכל הענינים

# דברי שי"ח

## ממרן רשכבה"ג שר התורה הגר"ח קניבסקי זצוק"ל

### מקור שי"ח

נדרש לכך היה נושא האינטרנט, והיה זה פלא לראות חתימתו מתנוססת שם, תלמידיו הקרובים שראו חריגה זו באו לשאול מה נשתנה, ורבינו השיב להם במאור פניו שבד"כ אך נמנע מלחתום בענייני ציבור, אבל בנושא זה חושש שמא אי מי מבאי ביתו יעשו לעצמם מורה היתר להשתמש באינטרנט מכח היעדר חתימתו לכן שינה וחתם.

רבינו אף כתב מכתב מעניין בעניין (באגרות וכתבים דרך אמונה ח"א סי' ש"א) וז"ל: **בעזה"י י"ט חשון תשע"ב בענין כלי המכונה אינטרנט אשר רבים חללים הפילה ובאשר מרן החזו"א זצ"ל פסק על גיוס בנות יהרג ואל יעבור והנה הכלי המשחית הזה הוא הרבה גרוע יותר ובדאי גם בזה יהרג ואל יעבור.**

מדור זה לע"נ הרבנית ברכה רבקה ב"ר שלמה אריה רוזנברג ע"ה

### היונון

ליל שב"ק פ' במדבר תשע"ח  
חג השבועות יצא השנה ביום ראשון. היה מרגש ומרתק לשמוע את ה"משא ומתן" בין מרן לנכדו לגבי זמן השינה בשבת קודש ערב שבועות, בעוד הנכד מבקש ממרן שהפעם יישן עמה שעות יותר מהרגיל (מפני שביליל שבועות הרי לא הולך לישון כלל), ואילו מרן סבר שאין צורך בכך, ורק לאחר הפצרות רבות נענה להאריך במעט את השינה, וכמוכן זה לא ברמז שהרי אין לומר בפירוש שיושן בשבת לצורך מוצ"ש.

ליל שבועות (החל במוצ"ש במדבר) תשע"ח  
הגעתי לבית מרן בסוף הסעודה. מיד לאחר ברכה"מ"ז מרן התרומם ממקומו ואמר בשמחה: "ליל שבועות ערים כל הלילה!" ונכנס לבית בנו בחשק רב והתחיל ללמוד בהתמדה, הספיק תהילים משנ"ב בבלי פסחים עד דף כ"ו, ואח"כ אמר תיקון ליל שבועות כמנהגו כל השנים, אע"פ שהיה עיף לא נרדם אפילו רגע.

### בקרוב: ספר "דברי שי"ח"

בס"ד נמצאים אנו בשלבי עריכה מתקדמים של כרך א' של הספר "דברי שי"ח ובו עובדות מאלופות והנהגות, חידושי הלכה, ומאמרי אגדה, מסודר לפי ענינים מתוך מה שהובא במשך 10 שנים בגליונות דברי שי"ח (מעל 700 עמ')

אנו פונים לנדיבי עם וההפצים לפרסם תורת רבינו שיעמדו לימינו בהוצאה זו.

נוכל לקבל הנצחות על רבינו זצוק"ל

או על אחרים ז"ל

ניתן להנציח את כל הספר

וכן ניתן להנציח פרקים מתוך הספר

ניתן לפנות למס' 053-3145900

בברכת התורה

יצחק גולדשטון

### קובץ גליונות - קובץ זכרון

הופיע ויצא לאור השבוע קובץ גליונות מורחב ובו מצורף קובץ זכרון על רבינו זי"ע עובדות והנהגות בפרסום ראשון מהמקורבים ביותר לרבינו

ניתן להשיגו במוקדי ההפצה ברחבי הארץ

לברור על מוקדי ההפצה במייל:

[k.gilyonot@gmail.com](mailto:k.gilyonot@gmail.com)

וכן ניתן לשלוח בקשה להצטרפות לקבלת הקובץ במייל מדי שבוע

### להתפלל

מתוך ספרו של רבינו  
"אורחות ישר"

ה גדולה תפלה יותר מן הקרבנות ויותר ממעשים טובים (ברכות ל"ב ב') וי"א אף יותר מתלמוד תורה (מגילה כ"ז א') ואין לך דבר גדול מן התפלה (תנחומא מקץ סי' ט') וכתב חזו"א באגרת, התפלה אם אמנם היא מצוה מעשית אצלנו כו' הנה אמנם מצוה עיונית וכל שלא יצא חובתו מצד הלב לא עשה גם במעשה מאומה שאין תפלה אלא עבודה בלב של אדם כמו שאמרו (תענית ב' א') ולעבדו בכל לבבכם איזו היא עבודה כו', היסכנו תפלותיו, אוצר של מלים צפופה הפה הזה מצות תפלה, לכבד בפה והלב רחוק הלא יספות חטא על פשע כו' עכ"ל, וכ"ש הבא בתחילה בכונה באופן שלא יוכל להתפלל רק במהירות עצומה שא"א לכוין כלל.

### דעת נוטה

"דעת נוטה" על כל חומש במדבר, מעל 700 עמ' מלאים מהמיטב שענה רבינו לשואלים  
מחזיר: בסך 45 ₪ בלבד  
ניתן להזמין ע"י  
מערכת "קובץ גליונות" במס':  
053-3145900  
[k.gilyonot@gmail.com](mailto:k.gilyonot@gmail.com)

### סגולות חיים

סגולות ועובדות לזש"ק מרבינו מרן הגר"ח קניבסקי זצוק"ל מלווה במעל 100 תמונות מרבינו נייר כרומו משובח בצבע מלא 225 עמודים בכריכה קשה נתקבל בסכום עבור ספר זה במחזיר בסך 10 ₪ בלבד  
ניתן להזמין ע"י  
מערכת "קובץ גליונות" במס': 053-3145900  
[k.gilyonot@gmail.com](mailto:k.gilyonot@gmail.com)

להצטרפות לרשימת מקבלי הגליון במייל ניתן לשלוח בקשה לכתובת: [divreysiach+subscribe@googlegroups.com](mailto:divreysiach+subscribe@googlegroups.com)

ניתן לתרום ולהקדיש ע"ג הגליון לע"נ, לרפואה ולהצלחה וכד', נשמח לקבל עובדות, הנהגות, ושו"ת מרבינו.

# שָׁנִים קְדֻמוֹנִיּוֹת עַל גְּדוּלֵי הַדּוֹרוֹת

עובדות חדשות ונדירות מפי רבינו מרן זצוק"ל!

**מדור שָׁנִים קְדֻמוֹנִיּוֹת - לשבועות הבאים בעזה"י**

**פרשת שלח - הגאון הגדול רבי גדליה נדל (ט"ז סיון)**

**פרשת קרח הגאון הגדול רבי ראובן פיין (כ"ה סיון)**

**פרשת חוקת - מרן הגרמ"י לפקוביץ (כ"ז סיון)**

נשמח לקבל מקוראינו הנאמנים מסמכים, תמונות, עובדות ומעשיות הקשורים להנ"ל

## הגאון הגדול רבי זלמן רוטברג זצוק"ל

שחרית כל בוקר במשך כעשר שנים בישיבה, והיה לו חיבה מיוחדת לתלמידי הישיבה ורבינה.

והנה ביובל השנים ויותר, שבהם דרו בסמיכות, ערכה הישיבה מעמדות ואירועים שונים, הן של הכנסת ספר תורה, וטקס הוספת מבנה לישיבה והרחבת היכל נוסף וכדומה, ורבינו מעולם לא השתתף בשום אחד מהם. והסיבה לזה פשוטה - מעולם לא השתתף בשום כינוס ציבורי, ואין זה משנה מה המרחק מביתו, כי לא היה לו בעולמו אלא ד' אמות של תורה ויראת שמים. ורק בשנים האחרונות לא היתה לו ברירה, אבל מעבר לכך התנגד וסירב להשתתף בשום מקום מעבר למה שהיה מוכרח.

### משתעשע בדברי תורה עם רבי זלמן זצ"ל



#### הרבנית שרה רוטברג ע"ה

רעייתו של רבי זלמן, הרבנית שרה ע"ה היתה בתו של רבי מאיר קרליץ זצ"ל אחיו של מרן החזון איש. בתו, היתה איפה בת דודתו של רבינו, כשאמו של רבינו ואביה היו אחים. ומכיון שהיתה מבוגרת מרבינו בכחמש עשרה שנים, אף שמרה והשגיחה עליו בילדותו, ורבינו כיבד אותה ושמר לה טובה כל הימים. כשהיה לה צורך לשאול את רבינו שאלה או להתברך ממנו, היתה ממתינה לו בבית אחותו הרבנית ברזם תח"י בשעה הקבועה שהיה מגיע לשם, ושם שוחחו (מפי הר"י אפשטיין).

#### לימוד תורה לבנות

הרבנית רוטברג ע"ה מסרה בשם החזון איש שיש ללמד את הבנות בבית ספר יסודי חומש עם רש"י בלבד, ושאלו את רבינו האיך לנהוג לענין לימודי קודש בסמינר.

והשיב כי לימוד 'רמב"ן' אין זה שייך לנשים, ואי אפשר ללמוד רמב"ן כסדר, אבל אם המורה בר דעת ויודעת מה להעביר (איבער זאגען) יכולה לומר קצת מהרמב"ן, אבל לא ללמוד רמב"ן כסדר, אפשר לה להעביר גם דברים מעוד ראשונים, רק לדעת מה להעביר (דרך שיחה ח"א פרשת וירא עמוד פ"ג).



רבינו מנחם אבלים בביתו של רבי זלמן רוטברג, לצידו רבי חיים סרנא

**כן זהג מרן**  
הפריש בערב שבועות 104 ש"ה  
לועד הרבנים - לכלל הישועות  
מוקד 104 שע"י ועד הרבנים לעניני צדקה: 1-800-22-36-36

### על פי החזון איש

את רבי זלמן רוטברג הכיר רבינו עוד מהשנים בהם למד בפתח תקוה בישיבת לומז'א, כשרבי זלמן היה מהחשובים והמבוגרים בישיבה, ולימים אף נשא את אחייניתו של מרן החזון איש, בתו של רבי מאיר קרליץ, ורבינו שמר עמו על קשרי משפחה וכיבדו מאוד. בערוב ימיו כשחלה רבי זלמן נכנס רבינו לבקרו ולעודדו.

בהזדמנות סיפר רבינו עובדא אודות השידוך של רעייתו של רבי זלמן, ועל כך שמרן החזון איש היה מעורב בכל השידוך שלה עד לגמר הטוב.

רבי זלמן היה נוהג לכנות את רבינו עולה תמימה, כיון שהוא כולו להשם (מפי בנו רבי צבי).



#### רבי זלמן רוטברג זצ"ל

#### ישיבת בית מאיר

לעיתים, בעיקר בימי הקיץ החמים, היה מגיע רבינו לחצר ישיבת 'בית

מאיר' ברחוב דבורה הנביאה, הסמוכה למעונו של רבינו, שם היה יושב ולומד בערבי שבת או בשבתות באין הפרעה.

סיפר תלמיד הישיבה, רבי מרדכי אריאל, גבאי בית המדרש לדרמן כיום, שבשנים ההם, תלמידי הישיבה היו נהנים לעקוב אחריו ולראות את הספק הלימודים שלו. פעם אחת הגיע בערב שבת לקרוא את 'שנים מקרא' של שבת 'מטות מסעי', ואחד הבחורים נדהם לראות שכעבור זמן לא ארוך, סיים רבינו את כל שני הפרשות, בריכוז מלא ובהבנה עמוקה.

#### תמונה נדירה

רבינו ישיבת 'תפארת ציון' בשנותיה הראשונות, קיצוני מימין לשמאל: רבי צבי כגן, רבי זלמן רוטברג, רבי אברהם הורביץ, רבי אהרן וינשטיין, רבי יעקב שניידמן, רבי משה זלמן הוניגסברג



#### ישיבת אור התורה

בשלב מסוים הקים רבי זלמן את ישיבת 'אור התורה' לבני תורה ספרדים, והעמיד בראשותה את רבי צבי סימן טוב ואת רבי דוד מלנובסקי

(לימים מחותנו של רבינו).

הישיבה שכנה ברחוב רב אסי הסמוך, ומכיון שהיתה ממוקמת על מקום גבוה, נשב שם אויר נעים, ובימי הקיץ הלוהטים כאשר בביתו של רבינו לא היתה תאורה ומאורר, הוא היה מגיע כמעט בכל שבוע ויושב ולומד שם במשך שעות באין מפריע.

**'טוב שכן טוב' שאין לו בעולמו אלא תורה**

סח הגר"ש שטינמן: רבי זלמן וישיבתו 'בית מאיר' דרו בסמיכות ממש למגורי רבינו, ואביו של רבינו מרן בעל הקהילות יעקב ז"ע אף התפלל תפילת

